



13. ARALIK 1974 Sayı : 79

# KURTULUŞ

AVRUPA'DA TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN GAZETESİ

## İş Yerlerimiz Tehlikede Patronlar Milyon Vuruyor, İşsiz Sayısı Milyona Varıyor!

İşsizlik artıyor. Patronlar kendi yarattıkları krizden kâr çıkarmak yüzüncü emekçiyi sokmaya atıp işleri bırakıyorlar. F.Almanya'da resmi kaynaklar işlerinden atılan emekçilerin sayısının 750.000 civarında olduğunu bildiriyorlar. Kısa çalışma yapmaya mecbur edilen işçi sayısı ise 400.000'in üstünde. Patronlar krizden en fazla mağdur olanlar Ortak Pazar dışı ülkelere gelen yabancı işçiler, en başta da gene biz Türkiye'li işçiler! Aynı resmi kaynaklar 40.000 Türkiye'li işçinin işsiz olduğunu söylüyorlar. Gerçek işsizler sayısının çok daha yüksek olduğu da hakikat.

Başka bir hakikatte, binlerce mizin işsiz olduğu veya işini kaybedebileceği düşüncesinin korkusunu çektiği günlerde, patronların karları ne kar kattıkları, geçen seneye nisbeten karları ne % 30, % 40' in üstünde arttırdıkları! İşte sayısız misaller den birkaçı: 1973 senesinde 160 milyon kar ettiğini açıklayan F.Almanya'daki FORB, bu sene karını 255 milyon marka yükseltti.

OPEL'in bu sene içindeki kârı ise 350 milyon markın üstünde. SIEMENS'de F.Almanya'daki iş yerleri ve fabrikalarından 343 milyon mark kâr ettiğini bildiriyor. Kimya sanayinin devlerin den BASF 1973'e nisbeten kârını bu senenin ilk 9 ayı içinde yüzde 48'e yükseltti, 740 milyon mark topladı. BAYER'in payına düşen kâr ise 748 milyon marka oluyor. Bu son saydığımız iki bu büyük firmanın dış ülkelerdeki varlıklarıyla beraber tüm kârları ise şöyle: BASF 1 milyar 130 milyon, BAYER 1 milyar 230 milyon mark! Patronlar hisse sahipleri olan ortaklarına sene sonunda en aşağı yüzde 20 faiz dağıtacaklarını müjdeliyorlar.

Bu yüksek kâr haddini patronlar kriz nedeniyle üretimi frenlemeye mecbur kaldıkları işyerlerinde emekçileri işten atarak, kısa çalışma ve mecburi izin uygulamakla garantiye alıyorlar. Ek mek parası peşinde koğan yerli-yabancı binlerce emekçinin işsizliği, sefaletli pahasına kârlarını pekiştiriyorlar.

### yerli yabancı ayırımı

Patronların yarattığı işsizlik karşısında F. Almanya hükümeti yerli ve yabancı işçiler arasındaki eşitlik prensiplerini çiğneyen yeni kararlar alıyor ve haksızlık dizisine yenilerini ekliyor. F.Almanya Çalışma Bakanlığının son talimatına göre, Arbeitsamt denilen Alman iş ve işçi Bulma Kurumu bundan böyle çalışma müsadeleri bitmiş olan Türkiye'li işçilere uzatma verilmeyecektir!

Çalışma müsadeleri uzatılmayacağı düşünülerek mecbur edilenler yanı sıra, F.Almanya Polisi pasaport kontrollerini arttırmış, en ufak bir eksiklik, en küçük bir hata görüldüğünde işçilerimizi tutuklayıp hapishanelere, toplama kamplarına atarak polis nezaretinde Türkiye'ye göndermeye başlamıştır. Turist işçi arkadaşlarımızla açılan insan avı hızlandırmış, hapishanelerde yurtdışı tasi çekilmeye başlanmıştır.

### hükümetin tutumuna bakın

İşsizler ordusunun bu kadar büyük olmasına yaradağının F. Almanya yetkilileri tarafından açıklanmış. Arbeitsamt'lerin çalışma müsadelerini uzatmayıp polislin işçilerimizi küme küme Türkiye'ye yolladığı bu günlerde İsmak hükümetinin Çalışma Bakanı Turhan Esener bir basın toplantısına yaptığı konuşmasında F. Almanya'da hükümetin tedbirlerinden Türk işçilerinin adına olsa etkilenecek söz konusu olabilir. Ama bu devamlı ve büyük ölçüde olmayacaktır. Halen yurda dönen işçilerimiz ya bayram münasebetiyle, ya kendi rızasıyla ve azda olsa işsiz olduğu için gelmektedir. diyor. "gerek bu yıl sonuna kadar gerekse, 1975 yılı içinde endişe edilecek bir durum olmadığımız" belirtmiştir.

T. Esener bize yapılan haksızlıklara karşı koyacak yerde, "kötü hak" talebimizizi destekleyecek, hapishanelerde yatan turistlere, çalışma müsadeleri uzatılmayan arkadaşlara para verecek yerde, uyutacak tabii bizleri! Alman Çalışma Bakanlığının kararlarını bilen, basıyıcı omuzlarımızda hissedilen bizlere utandıran "az dev.s.2de

## POLİS SALDIRGANLARI KORUYOR, ÖĞRENCİLERİ TUTUKLUYOR FAŞİST KOMANDOLAR AZDI



Ankara'da faşist komandoların bu çabaları, sosyal saldırıları yurt çapında yayıldı. 29 Kasım Cuma günü iş tabanlı Üniversitesine faşist komandolar baskını, sosyal saldırılar. Ege'de cumartesi günü taşlı, sopalı, saldırılar devam etti. Bir öğrenci ağırla yaralandı. Muhtelif hafif yaralanmalar oldu. Öğrenciler Karadeniz Orman Fakültesinin'de Ankara Dağ Hekimliği Yüksek Okulu'nda siresiz boykot kararı aldılar. Olaylara polis ve jandarma müdahale etti. Üniversite kapandı, öğrencilerle girişli 5 Aralık Pazarı günü faşist komandolar Dil-Tarih Coğrafya Fakültesine saldırılar, bir öğrenci yaralandı. Polis gece saldırılar faşistleri tutuklu yapmaya çalıştı, 143 öğrenciyi tutukladı. Jandarma, evi girişini ileriye öğrencilere sundu. Polis Ankara Atatürk Üniversitesi öğrencilerini "Sen komünist propaganda yapıyorsun" diye karakollara çekiyor, copluyor. Faşist komandolar, tabancaları saldırırlar, aml olay çıkaranları tutuklamıyor.

dev.s.2de

## BURJUVAZİ ÜLKEMİZİ YIKIMA SÜRÜKLÜYOR

Artık Türkiye'de burjuvazi eski alışılmış yöntemlerle hükümet edemiyor. Sıkıyönetimlerle, basıyıcı, terörle, tepeden inme, singilerin çöğürsün de hükümet etmeye çalışıyor. Çarın yor, çarın çıkça batağa biraz daha saplamıyor.

Sadi İsmak Hükümeti de artık orduya dayalı olarak ortaya çıktı. 12 mart faşist Melen, Talu hükümetleri nin yerini aldı. Kabinesinde büyük burjuvaziden, Melen, Talu hükümetlerinde görev yapmış azal faşistler den, komando çetesi sendika Ağaların dan adamlar doldurdu. Bunlara rağmen güven oyu alamadı.

Bunun sebebi nedir? Burjuvazinin iç çekişmeleri, post devrasi, avantajı birbirine kapırmaya başlamışlardır. Sadece bir iki sebep; Sadi İsmak Hükümeti ilk kurduğundan itibaren ileriye geverlerin sert tepkileriyle karşılaştı. DİŞK, İstiklal-İş, Sosyal-İş, Mihnedisler odası bu faşist hükümetin derhal istifa etmesini istedi.

İsmak Hükümetinin faşist yedi başkanlarını açıkladığı ilk gün ortaya çıktı. Kabinesinde görev alan 20 bakanından çoğu, 12 mart döneminde görev yapmış azal faşistlerdendir. Hükümet için özellikle kurulan Sos

yal Güvenlik bakanlığına getirilen Sadık Şide, faşist komandoların peşinde rindendir. İşte buğünlerde görev alan yarak ilericiler, yurttöver gençlere A merikan tipi silahlarla, taş topçular saldırılar komandolar bu cesaretlerini şimdi'nin bakanlığından almaktadırlar.

Başbakan Sadi İsmak kendisi de eski ilericiler bir faşistdir. İşçi düşmanları, 1947 de Recep Peker Hükümetinde çalışma bakanlığı yapmıştır. Bakanlık sırasında işçilerin sendika kurma haklarına zararlı karşı çıkmıştır, grev haklarına karşı çıkmıştır. Sendikalar konusunda Sadi İsmak'ın gerici tutumu 1947 den beri değişmiştir. Başına şöyle açıklıyor: "Atatürkçülükten anladığımız, devletin sınıf müdacesine lüzum burkayınca çabuk şekilde müdahale etmesidir. Bu grev hakından daha hayırlıdır."

### YENİ OYUNLAR

İşte bu işçiler güven oyu alamamalarına rağmen, bugün mecliste hükümet emekçileri, Nemuriyetlerden adam atmakta, kilit noktalarına faşistleri yerleştirme tedbirleri. İlerici, yurttöver gençlerin üzerine komandolar saldırırken, polis baskın dev.s.3de



## ÖLÜM ORUCU

Ankara Zafer Alanında 8 işçinin ölüme sebebiyle sürdürdüğü ölüm orucu işçilerin bu garası ile sonuçlandı. Diyanet işleri Başkanı Dr. Lütfi Doğan'ın girişimi ile Şekerbank Genel Müdürü Ömer Sunar ve Banka ve Büro İş Sendikası temsilcileri arasında da yapılan görüşmeler sonucunda işçiler istediklerinden bir kısmına kabul ettirdiler.

### Şekerbankta Neler Oluyor?

DP zamanında Genel Müdürlüğe getirilmiş olan Ömer Sunar banka için kendi çiftliği gibi kullanmaktedir. Bankanın paralarını kötüye kullandığı mahkeme kararlarıyla tesbit edildi ve bu yüzden 5 ay 25 gün (1) hapse mahkum oldu. Ama cezası 6 aydan az olduğu gereksinimiyle işten uzaklaştırılmadı, Bankayı başkasının çiftliği gibi kullanmaya devam etti.

Öte yandan bankadaki büro işçilerine karşı en ağır baskıları kullanan Sunar'a Türk-İş'e bağlı Tez Büro iş sendikasının satıl-

maz yöneticileri de yardımcı oldular. İşçiler kendilerini satan sarı sendikacıların elinden kurtulmak için birleştiler, örgütlendiler, BANKA VE BÜRO İş sendikası kuruldu. Ömer Sunarı top lu sözleşme masasına geçirdiler! Sunar böyle seylere alışık değil di; onun bildiği, o ne derse başta öyle olurdu! Ne demekmiş işçiler kendi kendilerine toplanıp istekler ileri sürmelerini! Resmen kurulmuş olan işçilerin çoğunluğu Üyesi olan Banka ve Büro İşçi "tanımadığını" söyledi! Sendikaya üye olduğunu öğrendiği 25 işçiyi Anadolu'da ayrı ayrı şubele re sürdü; 7 işçiyi işten attı, Sendika Maltepe, Samanpazarı ve Yenigöşler şubelerinde grev ilan etti. Sıkı yönetim grevi yaşandı di. Bunun üzerine başta sendikadan Genel Başkanı Ömer Faruk Binyak olmak üzere 8 işçi Ankaradan göğünce Ölümlü Olucuna yattılar.

Ölüm Orucundaki işçilere en ağır zulümler uygulandı. Orucun dördüncü gününden itibaren işçiler dev.s.2de

Avrupa Türkiyeli Toplumcular Fe derasyonu ATTF'nin 7. Kurultayı 26 29 Aralık 1974 tarihleri arasında Ruhr havzasında yapılacaktır. Kongre bize Avrupa'nın her yerinden İngilizce resen, Fransızca, Almanca, Hollanda dan, Avusturyadan, İsveçten, İsviçre den, Batı Berlin'den ve Federal Alman yamın birçok şehriden gelecek delegeler, misafirler, ATTF'nin bir yıl lık çalışmalarını görüştürcekler. Ölü müzdeki sene için işçilerimizin hak larını almak meklemektediriz demokra tik hak ve özgürlükler savunmak için verilecek mücadeleyi saptayacaklar dır.

Buğün Federal Almanya'da işçileri mizin iş, sosyal ve iktisadi durumuna karşı tekeller ve hakim güçler tarafından açık şekilde saldırıya geçmiştir. Çocuk paraları tam öden miyor, çoğuna işsizlik parası verilmiyor.

# 7. ATTF KURULTAYI

## İşten Çıkartmalara Karşı Savaş! Kötü Muameleye Son!

Halten Federal Almanya'da 29 bin işçimiz işsizdir. 50 bin işçimiz iş bulamamaktadır. İşsizlik için geri dönmek 20 ründe kalır. Önümüzdeki günlerde hepimiz karantelik günler bekliyoruz. Federal Hükümet iş müdacesine biteren işçilerin çalışmaya müsadelerini uzatmayacağını bildirdi. Patronlar, gerici gverler yabancı cılara karşı alabildiğine basıyıcı tedbirler. Alman işçilerinin yabancı işçilere karşı başlattıkları. Kriz zin yabancı işçilerin kovulmasıyla

Ölenceleri yalarını kamu oyunda yayımlama çalışıyorlar. Yabancı işçileri dena kolay istedikleri gibi işten atıyorlar.

Mecletin Türkiye'de ise politik ve iktisadi bunalmış sınıp gidiyor. Burjuvazi hükümeti yarıma sürüküyor. İşsizlik, emekçilerin alabildiğince ne Avrupa'da dönen işçilerimiz iş bulamıyorlar. Bunlara iş değil yokullar ve az çalıştırılıyor. Bunları dena neden işsizlik emperya lizme, hato'ya bağlanıp silah yapı

larına satılmaktadır. Bu sene bitpeyeni yarıya askeri harcamalara ayırılıyor. Fabrikalar, işyerleri açılacak, pantom uçakları satın alınıyor.

Bu durumda biz işçilerin, sendikacıların, örgütmenlerin, aydınların, ve öğrencilerin haklarımızı korumak için birlikte daha güçlü mücadele etmemiz gerekiyor. Avrupa Türkiyeli Toplumcular Federasyonu (ATTF), 7 yıldır işçilerimizin haklarını al-

mak uğrunda, yasal haklarımızla, patronlara, tekelilere, hakim güçlere karşı tüm ilericiler ve demokratik güçlerle, sendikalarla birlikte mücadele ediyor. ATTF, işçi sınıfının birliğini bozma, amoculara, kavilci mıcılara, RAD'çilere, anarşistlere ve sendika düşmanlarına karşıdır. ATTF, hak sızlıca, sömür ve talana karşı birlikten mücadeleden yanadır.

3 gün sürecek olan ATTF kongresinde ilericiler, toplumcu, demokratik düşünceli işçiler, örgütmenler, aydınlar, gençler, patronlara, hakim çevrelere, tozgunçulara karşı birliğimizi ve gücümüzü göstereceğiz. Kongre mücadelemizi genişletecek ve gücümüzü arttıracaktır. İşçilerimize tepesine bir yurum gibi incektir.

Kongremize katılacak dostlarla 26-29 Aralıkta buluşmak üzere, mücadolimizde ileri.



# VLADİVOSTOK ZİRVE GÖRÜŞMESİ

23 - 24 Kasım'da Sovyetler Birliği Komünist Partisi Genel Sekreteri Leonid Brejnev ile ABD Başkanı Henri Ford arasında Vladivostok'ta bir zirve görüşmesi yapıldı. Görüşme sonunda bir ortak bildiri dünya barışı ve halkların güvenliğini çok yakından ilgilendiren atom silahlarının emzamlanmasıyla ilgili görüşmelerin imzalanması belirtildi. Görüşme sonunda Brejnev'in 1975 yılında imzalanması kararlaştırılan silahsızlanma konusunda da geniş kapsamlı bir anlaşmanın ön adımı teskil etmektedir.

Bilindiği gibi Sovyetler Birliği daha kurulduğundan beri Leonid Brejnev'in "Değişik sistemli ülkelerin barış içinde bir arada yaşaması" prensibini yılmadan savunmuş ve bu uğurda muazzam çabalar harcamıştır. Bu çabaların sayesinde bugün emperyalizmin dünyadan kökünü kazıdığı ve tüm insanlığı tehdit edebilecek bir atom bombası ile tehditli bir dünya kurulmuştu. Bu çabaların sayesinde barış, demokrasi ve sosyal ilerleme yolunda büyük adımlar atılmış, dünya halklarının barış içinde kardeşçe yaşaması ve egemenlikleri için geniş olanaklar

yaratılmıştır. Yeni anlaşma ile dünya için sınırlı ve halkları için emperyalizme karşı ortak savaşlarında yeni atılmaları için açılmakta olan yolların, barışçı amaçlar uğrunda harcanmasının ön koşulları hazırlanmış olmaktadır.

Vladivostok zirve görüşmesinde Kıbrıs sorununun da dahil edildiği Leonid Brejnev, Kıbrısın bağımsızlığına ve toprak bütünlüğüne saygı gösterilmesini, sorunun barışçı yollarla ve uluslararası bir Konferansta çözümlenmesini ön gören Sovyetler Birliğinin görüşünü bir kez daha belirtti. Vladivostok zirve görüşmesi ve bu görüşme sonunda Sovyetler Birliği ile ABD arasında imzalanan anlaşmalar, dünya barışının güvenliği altına alınması yolunda atılmış önemli bir adımdır.

Anlaşmanın imzalanmasından hemen sonra Sovyetler Birliği Birleşmiş Milletler'e, çevre ve iklimi askeri, veya endüstriyel amaçlarla bozmayı, kirletmeyi ve değiştirmeyi çevre sağlığını tehlike altına sokmayı yasaklayan bir kararını getirdi. Bu öneri 102 ülkenin oylarıyla kabul edildi.

# MOĞOLİSTAN HALK CUMHURİYETİ

## 50 YAŞINDA



Moğolistan Halk Cumhuriyeti emekçileri, 26 Kasım'da Cumhuriyetlerinin 50. kuruluş yıldönümünü kutladılar. Moğolistan emekçileri, 50 yılda çok büyük başarılar kazandı. Feodalizm, mülkiyet, serfizm, kapitalizmin boyunduruğuna girmeden sosyalizme geçtiler.

Moğol emekçilerinin partisi Moğolistan Halk Partisi 1921 yılında ilk kongresini yaptı. Moğol emekçilerle birlikte ve köylülerle partilerin birleştiği ve Sovyet Kızıl Ordusu'nun desteğiyle birleşen ordular yeni rejim emperyalist-antifederalist halk devrimini gerçekleştirdiler.

1924 yılında Moğolistan Halk Partisi'nin adını, 3. Kongresinde "Moğolistan Devrimci Halk Partisi" olarak değiştirdi. Krallık yıkılarak Moğolistan Halk Cumhuriyeti kuruldu. Aynı kongrede Moğolistan bir tarafsız devlet olarak Moğolistan'da sosyalizme geçti, kapitalist olmayan bir yola ilerleyecekti.

Moğolistan emekçileri, partilerinin bir kararını, bitmez tükenmez feodalizmle mücadele gerçekleştirdiler, sosyalizme sarılmaları temeller üzerine oturtular. 1957 yılında Moğolistan'da sosyalist iktisadi düzen gerçekleştirildi. 1940 ta bir yıla üretilen her şeyin 50 katı üretiliyor. Geçmiş 200 000 000 000 000 parçaya ayrılmış toprak şimdi 270 tarım birliğine ve 30 devlet çiftliğine toplanmış bulunuyor. Tarım ve hayvancılıktan modern yöntemler uygulanıyor. Diğer sosyalist ülkelerin, başta Sovyetler Birliğinin, kardeşlik yardımlarıyla ülkenin ağır endüstriyi kuruyor. Okuma yazma bilmeyen kimse yok. Her 10 000 kişiyi 20 doktor, 99 hasta yatıran 40 koca gömme ortalaması eskiden 40 koca gömme ortalaması yüksekliği imparatorluk döneminde 10 yıl içinde tam 1 milyon metrekaratlık yeni bina yapılarak emekçilere teslim edildi.

Moğolistan Halk Cumhuriyeti güçlü bir şekilde uluslararası alanda da kendini kabul ettirdi. Bugün dünyada 60 devlet tarafından tanınan, 30 ilkeye le sahiptir, 20 ilkeyle ticaret ilgisini alan sosyalist Moğolistan, Birleşmiş Milletler'e ve 60 an üzerinde uluslararası örgüte üyedir. Sosyalist Moğolistan, sosyalist ülkelerin Ekonomik Yardımlama Konseyi (EYK) içinde de yerini almıştır.

Moğolistan, Sovyetler Birliği, dünya ilk sosyalist ülke kurulduğundan sonra, işçi sınıfı dünyamın bir bölümünde devlet başına geçtikten sonra geri kalmış ülkelerin artık kapalı sınırlarını tanımlayan sosyalizme geçebilecekleri ispat etti. Bu bütün dünyaya ezilen halklara örnek oldu. Bugün Kongo, Zambiya, Mozambik, Gine, Sri Lanka, Peru gibi çok sayıda Afrika, Latin Amerika ülkeleri sosyalist ülkelerin desteğiyle kapalı sınırlarını tanımlayan yoldan gelerek sosyalizme hazırlanmaktadır.

## CENTO HARP KUNDAKLIYOR

Saldırgan CENTO paktının üyeleri ABD, İngiltere, İran, Pakistan, ve Türkiye, bağımsızlığı için mücadele eden Hindistan ve Hint Okyanusu çevresindeki halkları korumak için geniş bir deniz tahkikatına giriştiler. Amerikan emperyalizminin güdümünde CENTO'nun barış için mücadelenin arttığı şu günlerde, yeniden böyle kaçırılmaya devam etmeye devam etmektedir. Hindistan hükümeti protesto ederek bu tür hareketlere derhal son verilmesini istedi.

## Romanya KP Kongresi

Romanya Komünist partisi, XI. Kongresini yaptı. Kongreye 2462 delegeler katıldı. 1976-80 5 yıllık planı ve 1981-90 yılları ekonomisi politikası üzerinde duruldu. Merkez komitesi seçildi. Merkez komitesi kendi arasından Politik Yürütme Komitesi'nin üyesi. RKP Genel Sekreterliğine tekrar Nicolae Ceausescu seçildi.

Kongrede Rükıyeli Komünist Partisi'nin ve diğer ülkelerin Komünist ve işçi partilerinin başarı mesajları okundu.

## MOĞOLİSTAN HALK CUMHURİYETİNİN YARDIMLARI

Sosyalist Moğolistan'ın bugünlere getiren en önemli etkilerden biri de başta Sovyetler Birliği olmak üzere diğer sosyalist ülkelerin kardeşçe yardımlarıdır. Özellikle Sovyetler Birliği bu Cumhuriyetin kurulduğunda yaptığı yardımlarıdır. 2. Dünya savaş sırasında Moğolistan'a saldıran Japon emperyalizminin kafaını ezmele; bu kardeş Cumhuriyet her türlü ekonomik, teknik yardım yapmakla, proleter enternasyonalizmi

## ÖLÜM ORUCU

İsrail Komandoları her gün Lübnan'daki Filistinli kampları basarak, kadın, çocuk, ihtiyar demeden ölümleri getiren öldürüyorlar. Her gün onlarca Lübnanlılar topra tutuluyor. Tag tag üzerinde kalıyorlar. Son olarak Güney Lübnan'ın Arakbat bölgesinde 5 arap daha öldürüldü. İsrail ayrıca işgali altındaki bölgele de de terörü sürdürüyor. Kudüs'te Filistinlilerin yaptıkları bir yürüyüşe İsrail polisi ateş açarak çok Filistinlinin ağır yaralanmasına sebep oldu.

## BAŞARIYI SONUÇLANDI

Orucun 9 uncu günü kamu oyunda yanan giddetli tepki ve nefret karşısında Ömer Sunar boyun eğmek zorunda kaldı. İsten atılan ve sürgüne yollanan işçiler geri getirilecektir. Ölüm orucuna yatmış olan işçilere, oruçta bulundukları 9 gün için ücretli izin verilecektir. Sendikaların varlığı kabul edilmiştir. Sendikal çalışmasın den dolayı hiç bir işçiyi baskı yapılmayacağı, isten çıkarılması çağına banka yönetimi teminat vermektedir.

## FİLİSTİNİN BAŞARISI

Filistin Kurtuluş Örgütü, uluslararası alanda etkisini her geçen gün geliştirerek Filistin halkının temsilcisi olduğu kabul ettiriyor. Birleşmiş Milletlerde, başta sosyalist ülkelerin desteğiyle, gözlemlenebilir Filistin Kurtuluş Örgütü bir başarı altındaki bütün toplantılara Filistin halkının temsilcisi olarak katılıyor. Filistin halkının ulusal haklarının tanınması, kendi kaderini belirleme hakkına olan kendisinin tayin etmesini isteyen bir Özgür, ABD ve İsrail'in karşı çıkmasına rağmen büyük çoğunlukla kabul edildi.

Öte yandan İsrail, Orta Doğu'daki saldırgan ajansı dolayısıyla, BM'in Kültür komisyonu UNESCO toplantısından çıkarıldı.

Filistin Kurtuluş Örgütü başkanı Yasser Arafat, Moskova'ya giderek görüşmelerde bulundu. Bu konuda demeyen Arafat, "Arap halklarının yaşadığı ve gerçek dostu Sovyetler Birliğiyle ilişkilerimizi en iyi şekilde düzenlemek istiyoruz." dedi. Arafat Sovyetler Birliği'nin tutarlı politikasını savındı, emperyalizmin Orta Doğu'da her geçen gün biraz daha kakaoca alandığını belirterek, "Brejnev'in 1975 çağrısına, Suriye ve Irak'a yapacağı gezilerde, Arap halklarının büyük Sovyet ülkesine nasıl gönülden bağlı olduğunu bütün dünya görecektir." dedi.

## İŞÇİ KÖYLÜ DOSTLUĞU

Çanlarını ortaya koyarak mücadele eden Şekerbank işçileri, mücadelerinin işçilerin ve köylülerin hakları için olduğunu belirttiler. Orucun 5. gününde işçiler bildirimlerinde şöyle diyorlardı: "Şekerbank bizdirim! Söz

## FAŞİST KOMANDOLAR

Adanmış bir mitingden sonra Türkiye faşistleri CHP'li bir genç işçiyi saldırarak komaya sokmaya kadar dövdüler. Doktorlar geç işçinin durumunun ümitsiz olduğunu belirtiyorlar.

Memleketi tekrar 12 Mart örneğine estirmek isteyen işçi, Türklerin faşist komandoları ile bağlanıyor. Komandoları silahlanarak sosyalist üniversitelere, yurtlara baskınlar hazırlıyor. Ulyan kurtuluş koruyun onlara kamplar açtirtan, Türk-İş Kongrelerinde ileri işçilerin üzerlerine sürdüren, Sadek Şiş'e'nin İsmail hükümetinde bakanlık olması üzerine komandolar işçilere saldırıyor. Kongrelerde, miting ve toplantılarda başbuğlarıyla beraber uluyluyorlar. Türkiye'deki işçilerin komandoları ay yaldızlı bayraklarına hakaret ediyor, işçilerin Osmanlı bayraklarıyla bayram kutuyorlar. Babancılık, baskılı mitingler toplantılar yapıyorlar.

## KISA HABERLER

- Yunanistanda Cumhuriyet ilan edildi. Yapılan referandum sonucunda halkın yüzde 70 i Emperyalizmin ma gazı kral Konstantin ailesinin ba kisiyetine son verilmesi, cumhuriyet kurulması için oy verdi.
- Şili'de faşist terör sürüyor. Son günlerde yine birçok komünist, sosyalist ve yurtsever öldürüldü. Cunta aileleri Halk Cephesi hükümetini destekliyen çocukların zorla alınarak kalıplaş kamplarında toplanacağı ve bunların sayısının 600 000 i geçeceğini açıkladı.
- Meksika, Şili'deki faşist cuntaya protesto ederek, Şili'yle diplomatik ilişkilerini kesti.
- Dünyada iş çatışmaları gittikçe kızıyor. Son günlerde yine milyonlarca işçi grevlerde haklarını istedi. Fransız posta işçileri, Fransa tarihinden uzun poste grevini sürdürürken, İtalyan işçileri garımba günü yeni bir genel grev yapıyorlar.
- Habeşistan'da eski çağ dığa dönük zenciler olan ve halen emperyalistlere bağlı olan 60 politika kaç idam edildi.
- Portekiz'de seçim hazırlıkları hızlandı. Portekiz Komünist Partisi, bir açıklama yaparak devletin mahallî idarelere kadar bütün gerici ve faşistlerden temizlenmesi gerektiğini belirtti.
- Roma'da yapılan büyük bir yirmi yüçle, son 2 haftada 7 sukast yapan faşist "Kara Düzen" örgütü protesto edildi.
- Japonya'nın milletimiyoner başbakanı Tanaka, milyonlarca lira rüçvet aldığı ortaya çıkınca istifa etti.
- Mozambik, Gine-Bissau ve Angoladan sonra şimdi de Sao Tome ve Principe adaları bağımsızlıklarına kavuştular.

## BİTİN DÜNYADA FİLİSTİN HALKININ HAKLARI İÇİN SESLER YÜKSELİRKEN, SALDIRGAN İSRAIL İNAYETLERİNE DEVAM EDİYOR.

Bitün dünyada Filistin halkının hakları için sesler yükselirken, saldırgan İsrail inayetlerine devam ediyor.

Yeni yıla halkımız ahlak ve katlika girmek. Barın ürünü üretilmiş büyük düğmeler oldu. Bunun sonucun zaten sıkıntılı çekilen buğday pürüç, nobatı yağ ve et tamamen bir raborsaya düşecek, bunlar halkımız için erigilemiş likis maddeler olacaklardır. Bu niçin böyledir?

Ülkemizde tarımcılık büyük toprak sahiplerinin denetimi altında, köylülere kredi veriliyor. Krediler büyük toprak ağalarına, tefecilere veriliyor. Köylü, büyük faizlerle tefecilerden kredi alıyor. Tefeciler üreticilerden yok pahasına aldığı ürünleri halkımıza yüksek fiyatlarla satıyorlar. Barın üretimi, piyasası ve kredi mekanizması büyük toprak sahiplerinin, tüccarların elinde.

Köylü, kredi ve devlet yardımı alamıyor, modern üretim yapamıyor ve bunun içinde topraklar görakılıyor. Devlet geniş köylü yarınlarmın yararına sulama tesisleri yapmadığından topraklar çökr çökr çalıyor. Bitün bunlardan yoksun olan köylüler verimli üretilen yarımların, bun den dolayı her sene 500 bin köylü şehirlere göç ediyor.

Doğu Anadolu'da bir tutam saman altın değerinde. Zaten kendisi geyimini güç şartlar altında saklayan köylü yüzlerce lira ödeyip hayvan yeni amlabileceği güçte değil. Bunun için ağıllıktan hayvanları öldürüyor yerde yalınp ölüyorlar. Bu durumun temelinde çözümlenmesi için köklü bir reform yapılmalıdır. Tefecilere toprak ağalarınca değil geniş köylü yarınlarmına kredi verilmelidir. Köylülerin ziraat bankasına ve tefecilere olan borçları derhal iptal edilmelidir. Köylüye modern tarım araçları, ilaç, gübre, tohumluk yardım devlet tarafından yapılmalıdır. Devlet geniş köylü yarınlarmın yararına sulama tesisleri yapılmalıdır. Araçlar kaldırılmalıdır.



## KITLIK VE PAHALILIK

Yeni yıla halkımız ahlak ve katlika girmek. Barın ürünü üretilmiş büyük düğmeler oldu. Bunun sonucun zaten sıkıntılı çekilen buğday pürüç, nobatı yağ ve et tamamen bir raborsaya düşecek, bunlar halkımız için erigilemiş likis maddeler olacaklardır. Bu niçin böyledir?

Ülkemizde tarımcılık büyük toprak sahiplerinin denetimi altında, köylülere kredi veriliyor. Krediler büyük toprak ağalarına, tefecilere veriliyor. Köylü, büyük faizlerle tefecilerden kredi alıyor. Tefeciler üreticilerden yok pahasına aldığı ürünleri halkımıza yüksek fiyatlarla satıyorlar. Barın üretimi, piyasası ve kredi mekanizması büyük toprak sahiplerinin, tüccarların elinde.

Köylü, kredi ve devlet yardımı alamıyor, modern üretim yapamıyor ve bunun içinde topraklar görakılıyor. Devlet geniş köylü yarınlarmın yararına sulama tesisleri yapmadığından topraklar çökr çökr çalıyor. Bitün bunlardan yoksun olan köylüler verimli üretilen yarımların, bun den dolayı her sene 500 bin köylü şehirlere göç ediyor.

Doğu Anadolu'da bir tutam saman altın değerinde. Zaten kendisi geyimini güç şartlar altında saklayan köylü yüzlerce lira ödeyip hayvan yeni amlabileceği güçte değil. Bunun için ağıllıktan hayvanları öldürüyor yerde yalınp ölüyorlar. Bu durumun temelinde çözümlenmesi için köklü bir reform yapılmalıdır. Tefecilere toprak ağalarınca değil geniş köylü yarınlarmına kredi verilmelidir. Köylülerin ziraat bankasına ve tefecilere olan borçları derhal iptal edilmelidir. Köylüye modern tarım araçları, ilaç, gübre, tohumluk yardım devlet tarafından yapılmalıdır. Devlet geniş köylü yarınlarmın yararına sulama tesisleri yapılmalıdır. Araçlar kaldırılmalıdır.

## İLERİ GENÇLİK SON 12 AY LARINDAN GEREKEN SONUÇLARI ÇIKARMAK İÇİN BURJUVAZİNİN DEĞİRMENİNE SON VERMEK İÇİN, TROTKİST, KAVİCİMLİK GİBİ SAĞP AKIMLARI DA PIYASAYA SÜREREK OLAYLARI "ŞEK-SOL" ÇATIŞMASI "GENÇLİK OLAYLARI"DIYE YUTTURMAYA ÇALIYOR! İLERİ GENÇLİK HALKTAZİNİ İZOLE ETMEK, HALKA ŞEŞKİYE, KATİL DEDİRMEK İSTİYOR.

İleri gençlik son 12 ay larından gereken sonuçları çıkarmak için burjuvazinin değirmenine son vererek, trokist, kaviciçilik gibi sağp akımları da piyasaya sürerek olayları "Şek-sol" çatışması "Gençlik olayları" diye yutturmaya çalışıyor! İleri gençlik halktazi izolasyonla, halka şeşik, katil dedirmek istiyor.

## İLERİ GENÇLİK SON 12 AY LARINDAN GEREKEN SONUÇLARI ÇIKARMAK İÇİN BURJUVAZİNİN DEĞİRMENİNE SON VERMEK İÇİN, TROTKİST, KAVİCİMLİK GİBİ SAĞP AKIMLARI DA PIYASAYA SÜREREK OLAYLARI "ŞEK-SOL" ÇATIŞMASI "GENÇLİK OLAYLARI"DIYE YUTTURMAYA ÇALIYOR! İLERİ GENÇLİK HALKTAZİNİ İZOLE ETMEK, HALKA ŞEŞKİYE, KATİL DEDİRMEK İSTİYOR.

İleri gençlik son 12 ay larından gereken sonuçları çıkarmak için burjuvazinin değirmenine son vererek, trokist, kaviciçilik gibi sağp akımları da piyasaya sürerek olayları "Şek-sol" çatışması "Gençlik olayları" diye yutturmaya çalışıyor! İleri gençlik halktazi izolasyonla, halka şeşik, katil dedirmek istiyor.

İleri gençlik son 12 ay larından gereken sonuçları çıkarmak için burjuvazinin değirmenine son vererek, trokist, kaviciçilik gibi sağp akımları da piyasaya sürerek olayları "Şek-sol" çatışması "Gençlik olayları" diye yutturmaya çalışıyor! İleri gençlik halktazi izolasyonla, halka şeşik, katil dedirmek istiyor.

İleri gençlik son 12 ay larından gereken sonuçları çıkarmak için burjuvazinin değirmenine son vererek, trokist, kaviciçilik gibi sağp akımları da piyasaya sürerek olayları "Şek-sol" çatışması "Gençlik olayları" diye yutturmaya çalışıyor! İleri gençlik halktazi izolasyonla, halka şeşik, katil dedirmek istiyor.







